
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

    13.01.2020                                  с. Петровское                                № 06 

 

Об утверждении административного регламента  по исполнению 

муниципальной функции  «Осуществление муниципального контроля за 

обязательным  экземпляром»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля» (с изменениями и дополнениями), Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении 

правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами 

муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок 

юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей», Постановлением 

администрации Тамбовской области от 27 февраля 2019 г. N 192 «Об 

утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов 

осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления 

муниципальных образований Тамбовской области» администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

         1. Утвердить административный регламент по исполнению муниципальной 

функции  «Осуществление муниципального контроля за обязательным 

экземпляром»  

       2. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского 

района от 30.10.2013 года № 1010 «Об утверждении административного 

регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление 

муниципального контроля  за обязательным экземпляром». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Петровского района Тамбовской области – газете «Официальный 

вестник Петровского района» и на информационно-новостном портале 

региональных СМИ Тамбовской области www.top68.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Рыжкина В.И.  

 

 

 

Глава Петровского 

района                                                                                                      С.Н. Ефанов 


